利用者各位

                         令和３年１月１３日

新型コロナウイルス感染症に関する対応について

 日頃よりとちぎスポーツ医科学センター(以下「TIS」という)をご利用いただき、誠に

ありがとうございます。さて、昨年 12 月 30 日に栃木県の警戒度レベルが「特定警戒」に

引き上げられ、1 月 6 日より、栃木県特定警戒行動として、不要不急の外出自粛の要請が

あり、同日には宇都宮市が独自の緊急事態宣言を発出しております。また、１月１３日に

栃木県も緊急事態宣言対象区域に加えられました。

 つきましては、下記のとおり対応をすることといたしました。

 利用者の方へはご迷惑をおかけいたしますが、感染症拡大防止への取り組みといたしま

して、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

 なお、今後の状況により、開館、利用時間、利用人数等を更に制限させていただく場合

がございますので、あらかじめご了承ください。

TIS の対応（令和３年１月９日から令和３年 1 月 31 日まで）

     （令和３年１月１４日から令和３年２月７日まで）

○営業時間

  ・平日  12 時から 21 時まで→12 時から 20 時まで

  ・休祝日 ９時から 21 時まで→ ９時から 20 時まで

  ※営業時間短縮に伴う使用料の減額、キャンセル料は発生いたしませんのでご注意く

ださい。

  ・原則として休館

 ○新規予約受付

  ・20 時を超える予約は受付できませんので、ご了承ください。

  ・新規予約受付は停止いたします。

○アスリートチェック（体力測定）

・一度に測定を行う上限人数を 10 名といたします。

・10 名を超える場合については、午前、午後など時間をずらして測定いたします。

・呼気ガス分析器を使用した有酸素性持久力測定は、原則中止いたします。

 ・利用できません。

○アスリートチェック、トレーニング・リハビリテーション指導以外のサポート（栄養

指導、心理指導、医事相談、等）

 ・原則、オンラインでの実施といたします。オンライン環境が整っていない場合、サ

ポートの延期など別途ご相談ください。

 ・利用できません。(オンラインのみ実施可能)

○トレーニング・リハビリテーション指導

 ・新規でのご予約の場合、一度に指導を行う上限人数を５名といたします。

 ・すでにご予約いただいている場合、代表者の方と実施判断を行い、感染症対策を講

じた上で実施といたします。

 ・オンラインでの指導を受けることが可能な場合は、オンラインにて実施いたしま

す。

・利用できません。(オンラインのみ実施可能)

とちぎスポーツ医科学センター長